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Úvodem 

V této kronice najdete časově seřazený přehled akcí, které se na naší škole ve školním roce 2023/24 zrealizovali. Byli do nich 

zapojeni nejen učitelé, zaměstnanci školy, žáci, ale i rodiče, spřátelené firmy, místní organizace a další lidé, kteří nám fandí. 

Po projití této kroniky a třeba i těch předchozích nás třeba budete chtít podpořit. Pro naše žáky i děti chceme vytvořit co 

nejširší spektrum příležitostí k rozvoji jejich dovedností, zájmů a osobnosti. Vaše příspěvky nám umožní financovat různé 

akce, výlety, soutěže a pořídit potřebné vybavení pro výuku. 

Proč je vaše podpora důležitá? 

Každý příspěvek, ať už velký nebo malý, nám umožní: 

• Financovat účast žáků na zajímavých akcích: exkurzích, tvořivých dílnách, sportovních turnajích a dalších 

mimoškolních aktivitách. 

• Pořídit moderní vybavení: interaktivní tabule, počítače, vědecké pomůcky a další prostředky, které zpříjemní 

a obohatí výuku. 

• Podpořit talentované žáky: umožnit jim účast na soutěžích, kurzech a dalších aktivitách, které rozvíjejí jejich 

nadání. 

Jak můžete pomoci? 

Přispět můžete libovolnou částkou na náš transparentní účet: 266438405/0300. Každý váš příspěvek je pro nás cenný 

a přispěje k tomu, aby se naši žáci mohli rozvíjet v co nejlepších podmínkách. 

Transparentnost a využití financí 

Všechny příspěvky budou použity výhradně na podporu aktivit našich žáků. Na našich webových stránkách 

www.zshorepnik.cz  můžete průběžně sledovat, jak jsou peníze využívány. 

 

 

 

 

 

  

http://www.zshorepnik.cz/
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Název akce: ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
Datum: 4. 9. 2023 
Info: V tělocvičně přivítal žáky a učitelky ředitel školy Milan Hupka.  

1. třída: 11 žáků, tř. uč. Mgr. Ivana Ježková 
2. třída: 9 žáků, tř. uč. Mgr. Lenka Zíková 
3. třída: 10 žáků, tř. uč. Mgr. Dominika Novotná 
4. třída: 8 žáků, tř. uč. Mgr. Zdeňka Švejdová 
5. třída: 4 žáků, tř. uč. Mgr. Zdeňka Švejdová 
6. třída: 13 žáků, tř. uč. Mgr. Radek Klika 
7. třída: 9 žáků, tř. uč Mgr. Martina Pavlů 
8. třída: 6 žáků, tř. uč. Mgr. A. Dubecová 
9. třída: 6 žáků, tř. uč. Mgr. B. Kabíčková 
 
Bez třídnictví Mgr. Zdeňka Zenáhlíková 
Družina: Irena Tomanová 
Provozní pracovníci: Marie Kotýnková (vedoucí ŠJ, ekonomka), Miroslav Razima (školník), 
Martina Krejčová, Jitka Veselá (kuchařky), uklízečky: Veronika Řezáčová 
A protože k nám patří i mateřská škola, tak pár informací i k ní: 
Celkem 40 dětí ve dvou odděleních. 
Vedoucí učitelka: Mgr. Lucie Lahodná,  
Učitelky: Vladana Davidová, Mgr. Veronika Dvořáková, Jana Kubátová 
Výdej jídel, úklid: Eva Svobodová, Marie Jelínková 

  

Název akce:  PŘIVÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ 
Datum: 4. 9. 2023 
Info: Nový školní rok začal ve středu 1. září už tradičně přivítáním prvňáčků. Letošních 

jedenáct dětí i s jejich rodiči přivítal starosta obce Vladimír Kotýnek, ředitel školy Milan 
Hupka, třídní učitelka I. Ježková a vychovatelka I. Tomanová.  
Pro naše žáky tak začalo období deseti měsíců, kdy budou nejen „číst, psát a počítat, ale 
čeká je i řada dalších zajímavých akcí, výletů, exkurzí či setkání se zajímavými lidmi. 
 

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/zacatek-skolniho-roku-2023-24 
 

 

 
 

https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/zacatek-skolniho-roku-2023-24
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Název akce:    SEZNÁMENÍ PRVŇÁKŮ SE ŠKOLOU 
Datum: 5. 9. 2023 
Info: V úterý 5. 9. 2023 se prvňáčci v doprovodu deváťáků seznámili se jednotlivými učebnami, 

které se nachází na naší škole. Cestou potkávali jednotlivé spolužáky, kamarády z různých 
tříd. Putování zakončili u pana ředitele. 
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Název akce:    LÉTAJÍCÍ TRENÉR 
Datum: 22. 9. 2023 
Info: Profesionální trenér při výuce Tv na 1.stupni naší ZŠ 

 
Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/letajici-trener-na-1-stupni 

 

 
 

 
 

  

https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/letajici-trener-na-1-stupni
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Název akce:    PROJEKTOVÝ DEN PODZIM V 1.TŘÍDĚ 
Datum: 22. 9. 2023 
Info: Propojení matematiky, prvouky, českého jazyka i pracovních činností. 
  

 
 

Název akce:    PRVNÍ TŘÍDNÍ SCHŮZKA V 1. TŘÍDĚ 
Datum: 26. 9. 2023 
Info: V úterý 26. 9. 2023 se sešli rodiče a žáci 1. třídy s paní učitelkou a paní asistentkou, aby se 

při netradičním setkání pochlubili, co už se naučili za měsíc ve škole.  Pak se děti s paní 
asistentkou odebraly do ŠD, kde si vymodelovaly nově probíranou hlásku L. Pro práci s 
podzimním ovocem si připravily pro další hodinu výtvarné výchovy tvar jablíčka a hrušky. 
Paní učitelka se s rodiči podělila o první postřehy z blokové výuky. 
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Název akce:    PROJEKTOVÝ DEN „NAŠE OBEC HOŘEPNÍK“ 
Datum: 24. 10. 2023 
Info: V úterý 24. října se žáci naší školy zúčastnili projektu, jehož smyslem bylo poznat obec, ve 

které žijeme a chodíme do školy. 
V rámci celého projektového dne se některé třídy vydaly na průzkum obce a jejího okolí, 
přičemž si poznatky, které nabyly po cestě, zapisovaly do pracovního listu. Navštívily třeba 
židovský hřbitov, radnici, kde viděly historickou vlajku, zavítaly do místní část Loutkov. Další 
třídy zpracovávaly jiná témata, která souvisela s Hořepníkem, v rámci výuky ve škole.  
Během projektového dne jsme si tak připomněli významné osobnosti Hořepnicka, významná 
místa, stavby, pomníky, ale i historické milníky, které naši obec směrovaly do současnosti. Žáci 
se dověděli zajímavé informace, propojili dovednosti z různých oblastí a užili si netradiční 
výuku. 

Odkaz na foto: 
https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/projektovy-den-nase-obec-horepnik 
 

 
 

 
 

 

https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/projektovy-den-nase-obec-horepnik
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Název akce:    HUDEBNÍ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO 1. TŘÍDU V MŠ 
Datum: 25.10. 2023 
Info: Ve středu 25. 10. 2023 ve spolupráci s MŠ se prvňáci aktivně zúčastnili hudebního 

divadelního představení Kominíček Kryštof, Divadla Úsměv, divadelní agentury Ludmily 
Frištenské. 
 

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/hudebni-divadlo-pro-1-tridu-a-ms 
 

 
 

Název akce:    HALLOWEEN 
Datum: 25. 10. 2023 
Info: Když ve škole před podzimními prázdninami ustal ruch a utichl školní zvonek, vyrojila se 

tam různá strašidla, čarodějnice a další bytosti, které nás v tomto období již tradičně 
navštěvují a chystají si pro děti stanoviště s úkoly a zábavnými činnostmi. 
Odvážní návštěvníci měli možnost projít potemnělými chodbami a zažít strašidelnou 
atmosféru na vlastní kůži. Podmínkou úspěšného projití celé halloweenské stezky bylo 
splnění úkolů a her na celkem šesti stanovištích. Odměnou byly zúčastněným dobroty, 
které si pro ně přichystali naši osmáci a deváťáci společně s paní učitelkou Pavlů a milými 
paními kuchařkami. 

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/halloween-2023 
 

 
 

about:blank
https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/halloween-2023
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Název akce:    ZÁLOŽKA DO KNIHY SPOJUJE ŠKOLY 
Datum: Říjen 2023 
Info: V letošním školním roce se žáci ZŠ a MŠ Hořepník již opakovaně zapojili do  

česko – slovenského projektu Záložka do knihy spojuje školy. Téma Inspirující svět 
pohádek, básní a příběhů bylo dětem velmi blízké. Naší letošní partnerskou školou se 
stala Súkromná základná škola v Levoči. 
Děti ve 2. – 7. třídě vytvořily krásné pohádkové záložky a spolu s dopisy je zaslaly 
slovenským kamarádům. Záložky ze Slovenska děti také velmi potěšily, stejně tak jako 
dopisy ve slovenském jazyce a upomínkové předměty. 
Projekt si klade za cíl navázat kontakty mezi českými a slovenskými základními školami 
a podporovat čtenářství prostřednictvím výměny záložek do knih. 
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Název akce:    SEMINÁŘ O ZEMĚDĚLSTVÍ V KRAJI VYSOČINA 
Datum: 3. 11. 2023 
Info: V pátek 3. listopadu 2023 se žáci, žákyně, jejich učitelky a učitelé zúčastnili semináře 

o zemědělství v našem kraji. 
 
V první části, která byla zaměřena spíše teoreticky, jsme byli seznámeni s tím, jak tento 
důležitý sektor národního hospodářství na Vysočině funguje a čím se zabývá, respektive co 
u nás pěstujeme a chováme. Pracovnice z Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Kraje Vysočina nás provedly připravenou prezentací a pro žactvo 
přichystaly i vědomostní soutěž o ceny. 
 
Následně jsme se přesunuli do Agrodamu, kde jsme se rozdělili do skupin. Každé skupiny se 
pak ujal zaměstnanec, který ji prováděl celým provozem, aby postupně všichni mohli vidět 
reálné prostředí práce v rostlinné a živočišné výrobě. Mohli jsme tak vidět uskladnění 
brambor, ale i péči o dojnice a telata. Některé skupiny byly přítomné dojení, které je v 
dnešní době díky automatizaci pohodlnější pro dojičky i zvířata, splňuje přísnější hygienické 
podmínky a je minimalizován stres, kterému mohou být při této činnosti dojnice 
vystavovány. Nechyběly ani dílny, které oslovily zejména chlapce. Vidět jsme tu mohli 
například svařování, práci v kovárně a obsluhu zemědělské mechanizace. 

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/seminar-zemedelstvi-v-kraji-vysocina-
agrodam-s-r-o 

 
 

 

https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/seminar-zemedelstvi-v-kraji-vysocina-agrodam-s-r-o
https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/seminar-zemedelstvi-v-kraji-vysocina-agrodam-s-r-o
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Název akce:    SVATOMARTINSKÁ STEZKA 
Datum: 7. 11. 2023 
Info: V úterý den 7. listopadu 2023 si žáci 1. a 2. třídy prošli zajímavou stezku, která začínala 

před školou, Legenda o sv. Martinovi (připravilo Hořepnicko). Putovali jsme směrem 
k hřišti. Cestou jsme doplňovali do karty na odpovědi písmenka, abychom se v cíli dozvěděli 
řešení tajenky: Legenda. 
 

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/stezka-sv-martin-1-a-2-trida 
 

 
 

 
 

 

https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/stezka-sv-martin-1-a-2-trida
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Název akce:    ČEPS CUP, TURNAJ VE FLORBALU 
Datum: 7. 11. 2023 
Info: Okresní kolo florbalu v kategorii 1. – 5. třída. Naší školu reprezentovali: F. Simandl, J. Vaněk, 

D. Herák, D. Frydryšek, O. Hošek, P. Lahodný a D. Svoboda. 
 

Výsledky: 

 
 Celkově jsme tedy v naší skupině obsadili 5. místo a do dalších bojů nepostoupili. 
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Název akce:    STOLOVÁNÍ 
Datum: 7. 11. 2023 
Info: Studenti ze Střední školy SČMSD Humpolec přijeli předvést své umění v rámci servírování 

a přípravy jednoduchých jídel, seznámili naše žáky 6. a 7. třídy se zásadami správného 
a slušného stolování.  
 

 
 

 

Název akce:    SÁLOVÝ FOTBAL, OKRESNÍ KOLO 
Datum: 8. 11. 2023 
Info: Pro kategorii 6. – 7. tříd proběhlo v Pelhřimově okresní kolo ve futsalu. Naší školu 

reprezentovali: A. Frydryšková, S. Krejčí, M. Dalík, V. Dalík, J. Hošek, J. Chodúr, P. Kuran, 
Š. Sojka a J. Vodička. Ve skupině jsme skončili na 3. místě. 
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Název akce:    FLORBAL, OKRESNÍ KOLO 
Datum: 14. 11. 2023 
Info: Okresního kola ve florbalu v kategorii 6. a 7. tříd se v Pelhřimově zúčastnili: V. Březina, 

D. Čečák, M. Dalík, V. Dalík, J. Hošek, J. Chodúr, P. Kuran, L. Simandl, Š. Sojka, A. Svoboda 
a J. Vodička. V nových školních dresech se chlapcům nedařilo a když nedali ani jeden gól, 
ve skupině skončili na 4. místě. 

 Hořepník – ZŠ Na Pražské Pelhřimov 0 : 5 
Hořepník – Počátky 0 : 5 
Hořepník – Želiv 0 : 4 
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Název akce:    BEZPEČNOST DĚTÍ, POLICIE ČR 
Datum: 20. 11. 2023 
  
Info: V pondělí 20. 11. 2023 přišla mezi žáky 1. – 3. třídy paní policistka. Nejdříve si děti 

formou rozhovoru připomenuly, jak je důležité vidět a být viděn v silničním provozu, znát 
důležitá telefonní čísla (policie, záchranky, hasičů), a jak se bezpečně chovat v 
bezprostřední přítomnosti cizího člověka na ulici nebo když zazvoní u vás doma. 
Paní policistka se během besedy věnovala také bezpečnosti v kyberprostoru. Ten se stává 
součástí každodenního života dnešních dětí, proto je informovanost o jeho bezpečném 
používání velmi důležitá. Dále nebyly opomenuty situace, jak se zachovat v případě, že 
najdete munici, zbraň či injekční stříkačku nebo že chodci na přechodu nemají absolutní 
přednost. 
V závěru besedy jsme se stali součástí Bubnovačky 2023. Za touto akcí stojí Centrum 
Locika, které se snaží upozornit na důležitost ochrany dětí před násilím v rodině. Žáci 
zhlédly video připravené Centrem Locika o násilí a o tom, že nikdo nemá právo druhému 
fyzicky či psychicky ubližovat a v případě, když se tak děje, na koho se mohou děti obrátit. 
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Název akce:    VIRTUÁLNĚ V ELEKTRÁRNĚ 
Datum: říjen – listopad 2023 
Info: V letošním školním roce se nám podařilo pro žáky druhého stupně zajistit několik 

virtuálních prohlídek v různých zařízeních, která jakkoli pomáhají s výrobou elektřiny a 
její distribucí. Celý tento skvělý počin má na svědomí společnost ČEZ, která podobnými 
projekty podporuje vzdělávání, a to zdarma. Kouzlo virtuálních prohlídek spočívá z 
našeho pohledu hlavně ve skutečnosti, že je možné je absolvovat z pohodlí a bezpečí 
školy. Pracovníci ze studia ČEZ se s námi spojí prostřednictvím videohovoru, učitel ho pak 
promítá na velkou obrazovku ve třídě. Celá prohlídka je interaktivní – žáci mohou 
pokládat dotazy, na závěr vždy probíhá vědomostní kvíz, jehož výherce je odměněn 
věcnou výhrou. 
První letošní prohlídku absolvovali na konci října naši šesťáci. Tématem jejich exkurze 
byly obnovitelné zdroje. Podívali jsme se na vybrané vodní, větrné a sluneční elektrárny. 
Během exkurze bylo žákům vysvětleno jejich fungování, výhody a nevýhody využívání 
těchto energetických zdrojů. Cenu za správnou odpověď v kvízu získal Vojta Březina. 
 
V úterý 21. listopadu se 8. a 9. třída vydaly virtuálně do jaderné elektrárny Temelín. 
Tentokrát jsme se účastnili prohlídky se ZŠ Čkyně. Po přivítání moderátory jsme třídili 
energetické zdroje na emisní a bezemisní (neprodukující CO2 a jiné skleníkové plyny). 
Následně jsme zjistili, kde se bere palivo do jaderné elektrárny, jak je nutné zpracovat 
suroviny pro jeho výrobu, jaká je jeho životnost, jak se v elektrárně mění. Byli jsme 
seznámeni i s historií elektrárny, její bezpečností, obsluhou a fungováním celého složitého 
systému. Tentokrát si cenu vybojoval Jan Zelenka z 8. třídy. 
 
Poslední virtuální prohlídka je plánována na pondělí 27. listopadu pro 7. třídu, ke které se 
zřejmě z důvodu uvolněné kapacity přidají ještě starší žáci z prvního stupně. Název 
exkurze je Cesta elektřiny distribuční soustavou. 

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/cez-virtualne-v-elektrarne 
 

 
 

  

https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/cez-virtualne-v-elektrarne
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Název akce:    VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ PRO SENIORY 
Datum: 6. 12. 2023 
Info: Každoročně rozdávají někteří žáci a žákyně naší školy radost svým hudebním vystoupením 

seniorům v adventním čase. Ne jinak tomu bylo i letos. Na dechové nástroje vystoupili 
J. Chodúrová, B. Březinová, G. Kuranová, D. Frydryšek a A. Frydryšková. Na kytaru  
D. Svobodová s. p. uč. L. Zíkovou a na akordeon B. Březinová. Společně tito účinkující spolu 
s K. Svobodovou, A. Ondřejovou, V. Petrů, K. Keroušem, V. Vodičkovou, S. Kmochovou 
a A. Davidovou zazpívali několik koled s kytarovým doprovodem p. uč. Na závěr se k nám 
přidaly i děti z MŠ. 
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Název akce:    MUZIKÁL ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ 
Datum: 13. 12. 2023 
Info: Nádherný zážitek z muzikálu Alenka v říši divů, který zhlédli žáci naší školy v Hudebním 

divadle Karlín v Praze, nám zpříjemnil adventní čas. 
 

 
 

Název akce:    VÁNOČNÍ KONCERTY 
Datum: 17. a 22. 12. 2023 
Info: Stejně jako každý rok tak i letos jsme chtěli s některými žáky naší školy přispět k pohodové 

adventní atmosféře i spolu s dospělými zpěváky z Hořepníka. V kostele vystupovalo 15 dětí 

z MŠ, 12 ze ZŠ, 7 žen a 6 mužů spolu i se zpívajícím zvukařem 😊. Tento rok jsme měli 
10. výročí od založení smíšeného pěveckého sboru.  
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Název akce:    PRVNÍ VYSVĚDČENÍ 
Datum: 31. 1. 2024 
Info: Prvňáci dnes dostali svoje první vysvědčení v ředitelně přímo od pana ředitele! Doprovodili 

je deváťáci. 
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Název akce: LYŽAŘSKÝ VÝCVIK V PASEKÁCH NAD JIZEROU 
Datum: 17. - 24. 2. 2024 
Info: V sobotu 17. února jsme se školou vyrazili na lyžařský výcvik do Pasek nad Jizerou. Cesta 

autobusem byla klidná a utekla jako voda. Když jsme přijeli na hory, tak jsme se hned 
ubytovali, vybalili kufry a šli prozkoumávat, co je na hotelu nového. První večer byl za námi 
a my jsme šli spát.  
Kamarádi, kteří v noci zlobili, ráno dělali kliky, protože jsme měli s sebou fotbalového 
trenéra, který chtěl, abychom se na horách neváleli a pořádně makali. Pak jsme se nasnídali 
a vyrazili lyžovat. Poprvé jsme všichni sjeli kopec a instruktoři si nás rozřadili do skupin. 
Všichni uměli slušně lyžovat, a tak jsme jen vylepšovali detaily nebo se učili nové styly 
lyžování. V poledne jsme šli na oběd a po krátké polední přestávce jsme šli zase lyžovat. Po 
večeři si pro nás holky připravily otázky. Když jsme otázku uhádli, dostali jsme sušenky, 
které pro nás připravil pan ředitel. V půl desáté byla večerka a my jsme šli spát, protože 
jsme byli unavení po lyžování. 
Pondělí uteklo stejně jako neděle a nic velkého se nestalo. Naše technika lyžování se 
zlepšila. Úterní program byl podobný jako v předchozích dnech, ale tentokrát jsme měli 
přednášku od pracovníka horské služby, který nám vyprávěl, jak se máme chovat například 
při vánici nebo lavině. Den utekl rychle a po večeři jsme šli do postele. Ve středu jsme 
neplánovali lyžovat, jelikož předpověď počasí nám nepřála. Pan ředitel ale rozhodl, že 
využijeme dne k lyžování, dokud bude sníh na sjezdovkách. Večer si pro nás dospělí 
připravili hru Na lovu. Hra byla zábavná a hráli ji všichni účastníci lyžařského výcviku. Hrát 
jsme vydrželi až do večerky. 
Ve čtvrtek jsme se probudili do deštivého počasí. Pan ředitel navrhl, že tento den bude 
odpočinkový. Před polednem jsme vyrazili do nedalekého muzea. Paní průvodkyně nás 
seznámila s historií Pasek nad Jizerou. Po obědě jsme odpočívali, hráli deskové hry a stolní 
tenis. Den se přehoupl do večeře. Hráli jsme pak ještě společenské hry a šli spát. 
Na pátek byla naplánována túra, která měla být dlouhá přibližně 12-14 km. Na hotelu nám 
k snídani rozdali zároveň i obědové balíčky a mohli jsme vyrazit. Naším prvním cílem byla 
Bílá skála. Když jsme zdolali strmý kopec, čekal nás krásný výhled na rozhlednu Štěpánku 
a krajinu kolem Pasek a Tanvaldu. Pak jsme se vydali na již zmíněnou rozhlednu. Na chatě 
Hvězda jsme se odměnili obědem. Kdo měl chuť, mohl si dokoupit menší občerstvení, nebo 
si snědl svačinu venku. Následoval výšlap do muzea Járy Cimrmana v Kořenově, kde jsme 
mohli vidět také rozhlednu Maják. Po krátkém odpočinku jsme se vypravili na zpáteční 
cestu. Kdo si myslí, že jsme odpadli únavou, je na omylu! Následovala totiž závěrečná 
diskotéka, kterou jsme si užili s našimi kamarády ze ZŠ Vlašim, kteří byli ubytovaní na 
stejném místě jako my. 
Týden utekl jako voda, byla tu sobota a nastal čas na návrat domů. Lyžařský výcvik jsem si 
užil a myslím, že ostatní účastníci také. Přestože nám počasí moc nepřálo, děkujeme panu 
řediteli a paní Svobodové za krásný týden na horách. 
 

Za všechny účastníky shrnul Vojtěch Dalík ze 6. třídy 
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Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/paseky-nad-jizerou-lvvz-2024 
 

 
 

 
 

 

Název akce:    DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Datum: 27. 2., 2. 3. 2024 
Info: V úterý 27. února a v sobotu 2. března se na naší škole konaly dny otevřených dveří. Během 

nich jsme na naší škole přivítali mnoho bývalých, současných i budoucích žáků, nechyběli 
rodiče a prarodiče, podívat se přišli i přespolní učitelé. Příležitost vidět školu zblízka si 
nenechal ujít ani hejtman Kraje Vysočina. Přinášíme Vám níže pár fotografií a také 
výstřižek z Facebooku pana hejtmana, kterému se u nás moc líbilo. 

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/dny-otevrenych-dveri-unor-brezen-2024 
 

 

  

https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/paseky-nad-jizerou-lvvz-2024
https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/dny-otevrenych-dveri-unor-brezen-2024
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Název akce:    PEJSEK V 1.TŘÍDĚ 
Datum: 6. 3. 2024 
Info: V 1. třídě ve výuce slohu propojena teorie s praxí. 

 

 
 

Název akce:    KLAUNI V MŠ 
Datum: 13. 3. 2024 
Info: Ve středu 13. 3. 2024 se žáci 1. třídy aktivně účastnili v MŠ dětského představení Klaun 

Eddie. Klaun hrál na hudební nástroje, žongloval, kouzlil … po celo dobu udržoval 
publikum v legraci 

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/klauni-v-ms 
 

  
 

 

https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/klauni-v-ms
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Název akce:    NÁVŠTĚVA PELHŘIMOVSKÉ KNIHOVNY 
Datum: 22. 3. 2024 
Info: Březen: měsíc KNIHY 

„S pomocí knih se mnozí stávají učenými i mimo školu. Bez knih nebývá učený nikdo ani 
ve škole.“ 
                                                                                                                                               (J.A.Komenský) 
 
V pátek 22. 3. 2024 žáci 1. třídy navštívili městskou knihovnu v Pelhřimově. Zúčastnili se 
v dětském oddělení programu Kniholap, kde si poslechli stejnojmennou pohádku. 
Odpovídali na zvídavé otázky paní knihovnice, skládali kartičky = dvojice pohádkových 
postav, hledali hlavního hrdinu čtené pohádky, nakonec si vymalovali obrázek nebo prošli 
bludištěm. V hudebním oddělení na nás čekal program Čtvero roční období. Přiřazovali 
jsme k nim kartičky, připomněli jsme si svátky jara = Velikonoce. Zahráli si kuličky 
a zaskákali panáka, skládali puzzle z vajíček. Před odjezdem domů jsme se občerstvili 
v cukrárně na náměstí a na věžních hodinách shlédli trkající se kozlíky. 

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/prvnaci-v-pelhrimove-v-knihovne 
  

 
 

  

https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/prvnaci-v-pelhrimove-v-knihovne
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Název akce:    BADATELSKÝ VÍKEND NA CHALOUPKÁCH 
Datum: 22.-24. 3. 2024 
Info: O předposledním březnovém víkendu se z naší školy vypravil výzkumný tým ze 6. třídy ve 

složení Lukáš Simandl, Šimon Sojka a Petr Vondrák na Badatelský víkend na Chaloupky v 
Kněžicích.  
Program byl tentokrát tematicky orientován na vodu, její vlastnosti a obyvatele. Společně se 
spolužáky z ostatních škol nejen z našeho kraje se mladí badatelé zabývali prací v 
laboratoři, pokusy, vidět mohli i vodní show pod vedením vědeckých pracovníků, a nakonec 
sami zpracovávali vlastní projekt, jehož zaměření si volili dle svého zájmu.  
Protože náš tým zaujala práce s fyzikálními a chemickými čidly, rozhodli se, že budou měřit 
a porovnávat obsah kyslíku v rybniční a potoční vodě. Prvním krokem badatelského týmu 
bylo položení výzkumné otázky – co je zajímalo. Následně si stanovili hypotézy – 
předpokládané odpovědi na výzkumnou otázku. Hypotézu pak bylo zkoumáním, měřením, 
případně výpočty nutno buď potvrdit, nebo vyvrátit. Samotné měření bylo nutné provádět v 
terénu, tedy se některé týmy přesunuly k rybníku a potoku, kde za asistence odborníků 
měřily a zapisovaly zjištěné výsledky. Během sobotního odpoledne a večera pak výzkumníci 
data zpracovali, sestavili postup výzkumu a zaznamenali výpočty, aby mohli svá zjištění na 
nedělní vědecké konferenci sdílet se svými kolegy a kolegyněmi. Náš tým se rozhodl pro 
představení své práce v podobě elektronické prezentace. Překvapení bylo, že voda v rybníce 
obsahovala více kyslíku než ta v potoce. Za pomoci odborníků se jim podařilo objasnit, proč 
dospěli k takovým výsledkům – vodu v rybníce čeřil během měření vítr, a proto byla více 
obohacována kyslíkem.  
Následně jsme společně zhlédli prezentace ostatních týmů, které byly skutečně zajímavé 
a obohatily nás o nové poznatky. Viděli jsme například, jak se měnila vodivost v různých 
druzích vod, porovnával se počet živočichů v rybníku a v potoce, některé výzkumy byly 
zaměřeny na druhovou rozmanitost vodních živočichů. Jeden z týmů se zaměřil na 
sledování obsahu mikroplastů ve vodě – výsledek nás trochu zaskočil – mikroplasty byly 
nalezeny v rybniční i potoční vodě. Pitná voda v místě našeho bádání zatím zasažena nebyla, 
ale v některých jiných oblastech už kontaminována je. 
Naši žáci sklidili za svou prezentaci potlesk a pochváleni byli především za design jejich 
výzkumu. Kromě ocenění však rozvíjeli i své kompetence a dovednosti, dokázali si poradit, 
improvizovali, což samozřejmě mohou uplatnit v reálném životě. Celý Badatelský víkend 
měl mimo jiné také upozornit na to, že pokud nezačneme s životně důležitou tekutinou lépe 
hospodařit, může se stát, že ji jednou budeme vyvažovat zlatem – bez vody, respektive té 
pitné totiž živé organismy dlouho nepřežijí. 
 

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/badatelsky-vikend-ii-o-vode-chaloupky 
 

 

https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/badatelsky-vikend-ii-o-vode-chaloupky
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Název akce:    PREVENCE ÚRAZŮ 
Datum: 4. 4. 2024 
Info: Ve čtvrtek si žáci 2. a 3. ročníku formou skupinových her připomněli, co dělat, aby předešli 

některým úrazům doma, ve škole, v přírodě, na silnici, na kole a při sportovních aktivitách. 
Vyzkoušeli si i masáž srdce na resuscitační figuríně a zjistili, že to není vůbec jednoduché.  
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Název akce:    ZUBNÍ PREVENCE V 1.TŘÍDĚ 
Datum: 5. 4. 2024 
Info: V pátek 5. dubna 2024 se prvňáci zapojili do DM preventivního programu 

 „Veselé zoubky“, který připravila společnost DM drogerie markt. s.r.o. 
 Cílem výuky je prevence zubního kazu. Žáci obdrželi samolepku do koupelny,  
která má každý den poradit, jak si správně zuby čistit, pracovní list pro upevnění 
 zásad péče o zoubky a dárek s produkty k péči o zoubky:  
zubní kartáček, pastu i mezizubní párátka. 
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Název akce:    ČISTÁ VYSOČINA 2024 ANEB JARNÍ ÚKLID PŘÍRODY 
Datum: 17. 4. 2024 
Info: Začátek dubna se letos nesl ve znamení skoro letních teplot. Třetí dubnový týden však 

přinesl pravé aprílové počasí a znatelně se ochladilo. Právě na středu v tomto týdnu jsme 
v naší škole s žáky druhého stupně naplánovali letošní ročník tradiční akce Čistá Vysočina, 
během níž vyrážíme uklízet přírodu v Hořepníku a jeho okolí. 
I když bylo středeční ráno zamračené a poprchávalo, ukázalo nám počasí nakonec svou 
vlídnější tvář a my jsme se mohli rozběhnout do různých směrů, abychom posbírali odpad, 
který nám tu jako upomínku na svou přítomnost bohužel zanechávají někteří spoluobčané. 
V Hořepníku a podél silnic z něj vedoucích jsme nakonec pěkných pár pytlů plastového, 
směsného a skleněného odpadu posbírali. Děkujeme silničářům a pracovníkům OÚ 
Hořepník, že posbíraný odpad odvezli. Tento každoroční úklid absolvujeme vždy rádi, avšak 
neustále se musíme ptát, proč je nutné ho provádět, když nádoby na tříděný odpad jsou 
takříkajíc na každém kroku… Věříme ale, že naše práce není podobná té Sisyfově a jednou 
snad nebude třeba přírodě od naší neukázněnosti pomáhat. 
 

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/cista-vysocina-2024 
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Název akce:    OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ 
Datum: 23. 4. 2024 
Info: V úterý 23. dubna 2024 se devět našich žáků zúčastnilo okresního kola Olympijského 

víceboje ve sportovní hale v Humpolci. Čekaly je čtyři disciplíny: trojskok, leh-sedy, 

přeskoky švihadla a hod 2 kg medicinbalem. 

Každoročně máme v této soutěži krásné úspěchy a nejinak tomu bylo i letos. Ve svých 

kategoriích postupují do krajského kola v Třebíči z 1. místa Julie Chodúrová a Tereza 

Havlíčková. Anně Frydryškové a Dominiku Frydryškovi unikl postup jen těsně, protože 

skončili na třetích místech. I ostatní borci se mezi ostatními neztratili. 

Sluší se ještě poděkovat našim hasičům, konkrétně panu O. Přástkovi, a mamince M. 

Chodúrové za dopravu na soutěž. 

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/ovov-2024-okresni-kolo 
 

https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/ovov-2024-okresni-kolo
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Název akce:  PREVENTIVNÍ PŘEDNÁŠKY – Z HOUSENKY MOTÝLEM, ADAM A EVA, HOLKY JSOU Z VENUŠE, KLUCI Z 

MARSU 
Datum: 25. 4. 2024 
Info: Ve čtvrtek 25. dubna se na naší škole uskutečnil blok přednášek věnující se problematice 

vývojových změn, tj. biopsychosociálních aspektů dospívání. První přednáška s názvem 
„Z housenky motýlem“ byla určena 4. a 5. třídě. Hlavním obsahem bylo seznámení se s 
obdobím přechodu z dětství do dospívání a se změnami, které v tomto období nastávají. 
Pro 6. a 7. třídu byla připravena přednáška „Adam a Eva“, která byla zaměřena na fyzické 
změny v dospívání. Poslední z bloku přednášek s titulem „Holky jsou z Venuše, kluci z Marsu“ 
byla adresována žákům 8. a 9. třídy, kdy měla mladým dospívajícím otevřít cestu 
k sexuálnímu životu a zodpovědět otázky, které se dospívání a dospělosti týkají. 
Lektorkou všech přednášek byla paní Mgr. Martina Štěpánková ze společnosti MP Education, 
která velmi otevřeným a sofistikovaným způsobem tuto oblast dětem přiblížila, zbyl i prostor 
na dotazy, kterého žáci plně využili. Ti tak odcházeli s novými informacemi, které, jak 
doufáme, dokáží ve svém životě prakticky zužitkovat. 
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Název akce:  POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO VELKÉ BRITÁNIE 
Datum: 5.-10. 5. 2024 
Info: V rámci zájezdu do Velké Británie jsme navštívili Londýn a mohli obdivovat jeho 

monumentální památky, následně jsme se podívali do pobřežního města Brighton, kde 
největší atrakcí bylo moře a mořské akvárium. Další zastávkou našeho putování bylo 
rybářské městečko Hastings a pašerácké jeskyně. V posledním dnu pobytu za Lamanšským 
průlivem jsme ještě jednou navštívili Londýn, abychom se na něj podívali z výšky – 
navštívili jsme London Eye. Nesměl chybět ani domovský stadion fotbalového klubu 
Chelsea, kde na nás dokonce zamával Petr Čech. Unaveni, ale plni zážitků jsme se na 
trajektu svezli do Francie a odtud pak následovala dlouhá cesta domů.  

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/poznavaci-zajezd-do-velke-britanie-2024 
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Název akce:  OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ, KRAJSKÉ KOLO V TŘEBÍČI 
Datum: 10. 5. 2024 
Info: V krajském kole Olympijského víceboje nás reprezentovaly Julie Chodúrová a Tereza 

Havlíčková. Julie svojí kategorii vyhrála a Tereza skončila na 17. místě. 
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Název akce:    DEN MATEK 
Datum: 12. 5. 2024 
Info: V neděli 12. května zpříjemnili žáci naší školy maminkám a babičkám jejich oslavu 

pořádanou obecním úřadem. Na úvod vystoupil taneční kroužek pod vedením p. uč. Pavlů 
ve složení A. Frydryšková, D. Svobodová, S. Krejčí, M. Bartošová, I. Heráková, T. Havlíčková, 
které zatančily na skladbu Wednesday. S lidovými písněmi pokračoval kroužek zobcových 
fléten J. Chodúrová, B. Březinová, G. Kuranová. Následovala sólová vystoupení na klarinet D. 
Frydryšek, na příčnou flétnu A. Frydryšková, na saxofon G. Kuranová. Poté pěvecký sbor 
zazpíval pod vedením L. Zíkové za kytarového doprovodu D. Svobodové písně Pink, Když se 
načančám a Dobrý kafe. Pak následovala opět sólová vystoupení na klávesy B. Přástková, na 
akordeon B. Březinová a na bicí J. Vaněk. Celý blok ZŠ zakončil taneční kroužek svým 
vystoupením na píseň Waka waka. 
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Název akce:    VÝPRAVA ZA POZNÁNÍM NAŠEHO OKOLÍ (2. ST.) 
Datum: 31. 5. 2024 
Info: Linkovým autobusem jsme se s žáky druhého stupně vypravili do Pošné, kde jsme 

absolvovali komentovanou prohlídku místní mlékárny Tonka. Manželé Mokří si pro nás 
také připravili snídani, abychom ochutnali jejich skvělé produkty. 
Následně jsme se pěšky vydali do Pacova, kde nás čekala prohlídka tamní čističky 
odpadních vod opět s komentářem pracovnice, která zařízení obsluhuje. 
Pak už jsme na pacovském náměstí měli rozchod a každý si mohl něco dobrého koupit, 
případně si po cestě odpočinout. Autobus, který nás měl odvézt zpět do Hořepníka, přijel 
akorát včas – obloha se zatáhla a začalo pršet. Výlet se vydařil a počasí nám přálo. 

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/vyprava-za-poznavanim-naseho-okoli 
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Název akce:    MDD - PROJEKTOVÝ DEN VČELKY 
Datum: 31. 5. 2024 
Info: V pátek 31. května 2024 proběhl na 1. stupni projektový den „Včelky“– nejdůležitější bytosti 

planety. Oslavili jsme tak Den dětí a dodatečně i Světový den včel, který probíhá vždy 
20. května.  
Nejdříve mezi nás zavítal pan Pešek z rodinné včelí farmy z Lukavce, abychom podrobně 
a při tom zajímavou formou společně nahlédli do života a chovu včel. Také jsme si prohlédli 
včelí úl a ochutnali med. Potom jsme si na včelky zahráli. Na několika stanovištích jsme se 
snažili napodobit jejich život a spolupráci. Přenášeli jsme pyl, pylové knedlíčky, jinde jsme 
trénovali přesné vlétnutí do česna, pokusili jsme se samotný úl postavit, a to za doprovodu 
melodie z pohádky o včelce Máje. 
Tématem včel jsme se zabývali také v ostatních vyučovacích předmětech. Vyrobili jsme si 
například interaktivní lapbook s QR kódy, naučili jsme se novou včelí písničku a z barevných 
papírů jsme si také včelky vytvořili. 
Projektový den byl pro nás poučením, ale i zábavou.  
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Název akce:    BUBNY V MŠ, PRVŇÁCI NA NÁVŠTĚVĚ 
Datum: 4. 6. 2024 
Info: Prvňáčci si užili v MŠ velkou zábavu.  Bubnovali a poskakovali jako o život! Uvolnění 

emocí se jim moc líbilo. 
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Název akce:    ATLETICKÁ OLYMPIÁDA 2. – 5. TŘÍD 
Datum: 4. 6. 2024 
Info: V úterý 4. června 2024 se v Pelhřimově konal 47. ročník atletické olympiády žáků 2. – 5. 

tříd. Letos nás reprezentovali Petr Lahodný (skok do dálky, běh na 400 m), Lukáš Čečák 
(skok dalekým, hod), Dominik Herák (hod, běh na 800 m). Všichni se aktivně zapojili do 
soutěží. Chviličku nám chybělo i trochu štěstí a mohl nám na krku cinknou i kov. Všem 
patří poděkování. Slíbili jsme si, že příští rok se určitě znovu zapojíme.  
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Název akce:    TÝDEN BAREV 
Datum: 10. - 14. 6. 2024 
Info: Členové školního parlamentu se na začátku školního roku dohodli, že v každém pololetí 

letošního roku proběhne týden jinak. V prvním pololetí to byl týden povolání, ve druhém 
týden barev. Každý den v týdnu jsme tedy do školy vyrazili oděni v jiné barvě podle 
společného zadání. 

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/tyden-barev-10-14-6-2024 
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Název akce:    ŠKOLNÍ VÝLET 1. STUPNĚ  JINDŘICHŮV HRADEC 
Datum: 12. 6. 2024 
Info: Školní rok utekl jako voda a žáci prvního stupně se vydali na výlet do Jindřichova Hradce. 

Nejdříve shlédli unikátní Aqua show sv. Floriána. Kombinace světelných efektů, 
videoprojekce a obrazců za pomoci vody, poskytuje nádhernou podívanou. Pak si šli 
prohlédnout základní prohlídkový okruh Adamovo stavení na hradě, který je přestavený na 
zámek. Svou rozlohou tří a půl hektaru je třetím největším zámeckým komplexem u nás. 
Několik místností se také stalo kulisami pro pohádku: „Jak čarodějnice s čertem zachránili 
lásku prince Vojtěcha s chudou Aničkou“.  V infocentru si mohli zakoupit pohlednici či 
magnetku na upomínku. Poobědvali na zámeckém nádvoří, vyfotografovali se v bílých 
tričkách, protože tato barva byla právě určena v akci Týden barev. Odpoledne strávili 
v největším habrovém bludišti ve střední Evropě v Dolní Pěně. To se rozkládá na ploše šest 
tisíc metrů čtverečních, roste zde 12 tisíc keřů. Keřové bludiště nabízí tři kilometry 
spletitých uliček, kde je schováno 6 dřevěných Oblud. Ty čekají na objevení. Cesta, není pro 
mnohé úplně snadná, ale nikdo se nemusí bát, že se už nevrátí. Jsou zde sos lavičky, odkud 
stačí zavolat o pomoc. Nad dětmi bedlivě bděly paní učitelky z vyvýšené plošiny, z které je 
měli jako na dlani. Počasí se také ukázalo v plné své kráse od lehkého deště přes 
rozsvícenou oblohu. Den se vydařil a už se můžeme těšit na další školní rok a nový výlet. 
 

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/skolni-vylet-1-stupne-jindrichuv-hradec 
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Název akce:    PASOVÁNÍ 1. TŘÍDY NA ČTENÁŘE 
Datum: 14. 6. 2024 
Info: Prvňáci byli pasováni do Rytířského řádu čtenářů 
Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/prvnaci-pasovani-do-rytirskeho-radu-

ctenaru 
 

 
 

 

 

 

 

 

Název akce:    ŠKOLNÍ VÝLET ŽĎÁRSKÉ VRCHY 
Datum: 16. - 19. 6. 2024 
Info: Ubytování v penzionu Fryšavský ledovec a polopenze v místní restauraci. Agrodam s.r.o. 

věnoval všem účastníkům funkční triko. 
Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/zdarske-vrchy-2024-2 

 
 

https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/prvnaci-pasovani-do-rytirskeho-radu-ctenaru
https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/prvnaci-pasovani-do-rytirskeho-radu-ctenaru
https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/zdarske-vrchy-2024-2
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Název akce: VYSOČINA ZETORSHOW 
Datum: 20. 6. 2024 
Info: Ve Vysočina Areně se konala ZetorSHOW, na kterou byli pozváni žáci našeho druhého 

stupně. Ráno je u školy vyzvedl autobus, který je odvezl do Nového Města na Moravě, kde 
aréna stojí. Na místě mohli vidět přehlídku zemědělských strojů, nových technologií 
v zemědělství, počítačem řízené traktory, v kterých se mohli i projet. Nechybělo ani setkání 
s hokejistou Nečasem. Zúčastnění mohli také vidět například soutěž v sekání dřeva a 
ukázky prezentací některých středních škol v Kraji Vysočina. 

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/vysocina-zetorshow 
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Název akce:    SETKÁNÍ ŠKOL V SENOŽATECH 
Datum: 24. 6. 2024 
Info: Letos opět proběhlo setkání škol, které se tento rok uskutečnilo v Základní škole e 

Senožaty. Žáci si prošli trasu, na které plnili různé úkoly, v nich sbírali body pro svojí u 
školu. Na konci proběhlo vyhlášení úspěšnosti týmů a rozdání odměn.  

Foto: 

 
 

 

Název akce:    PŘEDŠKOLÁČCI V PRVNÍ TŘÍDĚ 
Datum: 25. 6. 2024 
Info: Předškoláci se byli podívat v první třídě. Zjišťovali co se kamarádi za rok naučili. 
Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/predskolacci-v-prvni-tride 
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Název akce:    EXKURZE PODYJÍ, TELČ 
Datum: 25. 6. 2024 
Info: Společně s žáky ZŠ Pacov se naši šesťáci a sedmáci vydali prozkoumat část NP Podyjí. 

Exkurze byla orientována na získání znalostí z oblasti zeměpisu, dějepisu a přírodopisu. 
Výchozím bodem pro naši pěší prohlídku byla obec Čížov. Tam jsme viděli venkovní 
expozici železné opony. Cestou parkem nás obletovali motýli, které u nás na Vysočině 
běžně nepotkáváme – běloskvrnáče pampeliškové. Došli jsme až na vyhlídku nad 
rakouským městem Hardegg, odkud jsme měli krásný rozhled na řeku Dyji, která se 
klikatila údolím. Přešli jsme pak dokonce i most a na malou chvíli jsme se ocitli 
v Rakousku. Pak už jsme se svižným tempem vrátili k autobusu do Čížova, odkud nás 
odvezl do Telče, kde jsme měli rozchod a dopřáli si po pěší túře odpočinek a něco 
dobrého na zub. Z Telče nás autobus odvezl do Hořepníka. 

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/exkurze-podyji-telc 
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Název akce:    LASERGAME TÁBOR 
Datum: 26. 6. 2024 
Info: Téměř na konci školního roku se žákyně a žáci druhého stupně vydali se svými třídními 

učiteli na výlet do Tábora, kde si mohli vyzkoušet lasergame. Hravé dopoledne si všichni 
užili, taktak stihli autobus zpět do Hořepníka (díky Štěpánu Saslíkovi a hodnému panu 
řidiči) a v dalších dnech se mohli těšit na blížící se letní prázdniny. 

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/lasergame-tabor-2024 
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Název akce: PRÁZDNINOVÁ REKONSTRUKCE 

Datum: 24. 6. – 31.8. 2024 
Info: Během letních prázdnin byla dokončena rekonstrukce dívčích a učitelských toalet. Zároveň 

s ní došlo ke kompletní rekonstrukci dalších dvou tříd. Tímto se pomalu blížíme ke 
kompletní rekonstrukci „nové“ budovy školy, otevřené v roce 1970. 

Odkaz na foto: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/rekonstrukce-trid-prazdniny-2024-2 
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Název akce: SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

Datum: 28. 6. 2024 

Info: Každým rokem na konci školního roku oceňujeme ty žáky, kteří naší školu reprezentují ve sportu nebo 

vědomostních soutěžích, a umístili se na předních místech výsledkových listin. Nebo nám s něčím 

výrazně pomohli, nebo jiným způsobem zaujali naší pozornost. 

Letos to byli: 

Julie Chodúrová: vítězka okresního a krajského kola Odznaku všestrannosti, 3. místo v okresním kole 

gymnastiky. 

Tereza Havlíčková: vítězka okresního kola Odznaku všestrannosti a účastnice krajského kola 

Štěpán Saslík: za obrovskou pomoc při organizaci školního výletu. 

Matěj Kabíček: za účast na okresních kolech soutěží v českém a anglickém jazyce. 

Vojtěch Březina: úspěšný řešitel školního kola a účastník okresního kola matematické olympiády. 

Anna Frydryšková: 3. místo v okresním kole Odznaku všestrannosti. 

Dominik Frydryšek: 3. místo v okresním kole Odznaku všestrannosti Petr Lahodný: 4. místo v běhu na 

400 m okresního kola atletické olympiády 

Denisa Svobodová: 4. místo v okresním kole Odznaku všestrannosti. 

Dominik Herák: 5. místo v okresním kole Odznaku všestrannosti. 

Tomáš Hána: za neutuchající snahu při tisku a stavbě Zetorů. 

Děkujeme sponzorům za jejich vklad: Conteg spol. s. r.o., Okresní Hospodářská komora Pelhřimov 

a Agrodam s.r.o. 

 
  

Fotogalerie: https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/rekonstrukce-trid-prazdniny-2024 

 

 

 

 

https://www.rajce.idnes.cz/zshorepnik/album/rekonstrukce-trid-prazdniny-2024


ŠKOLNÍ KRONIKA 2023/24 
 

57 
 

Naši nejlepší sportovci s odznaky všestrannosti Olympijského víceboje. 
 

 
 
A nakonec, společně s panem starostou Vladimírem Kotýnkem, rozloučení s deváťáky.... 
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Školní kronika zachycuje dění na naší škole a je výsledkem celoroční práce učitelů, žáků i ostatních přátel  

ZŠ Hořepník. 

 

 


